Segler-Vereinigung Altona-Oevelgdnne e.V.
SVAOe Elbe Ausklang Regatta 2011
Ergebnis

Low-Point
Wettfahrtleitung: Ulrich Dahm
25.09.2011 - 18:37:55

Gruppe: Expressen (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 25.09.2011 13:30:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- EIGNER BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT

FRAU
1 GER342 Fransbréd  Ingo Schiitz Albin HSC 105 02:08:50 02:02:42
Express
2 GER4 Midian Dieter Powilleit Express SCTOe 105 02:15:42 02:09:14
3 GER5  Scharhérn  Kathrin Frese ~ SVAOe g(bpl)?ess SVAOe 105 02:19:18 02:12:40

Statistik: gemeldet: 3, gestartet: 3, gewertet: 3

Protokoll:
Startzeit: 25.09.2011 13:30:00
Letzter:

Gruppe: Yardstick > 109 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 25.09.2011 13:30:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- EIGNER BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT

FRAU
1 468 Sunnschien  Harald Friedrich Neptun 22 PSV 116 02:27:07 02:06:49
2 GERB864 Fun Klaus Pollahn Eglrlgéboot SVAOe 114 02:30:04 02:11:38
3 W1107 amica Michael Wieland \;\;%arsmp JKN 111 02:30:41 02:15:45
4 NED 138 Papillon Matthijs Plokker Panda22 AYC 112 02:39:33 02:22:27
(DiIS) GER 393 Espadarte Michael Leser \7/\£a5arship SVAOe 111 DNS

Statistik: gemeldet: 5, gestartet: 4, gewertet: 4
Protokoll:

Startzeit: 25.09.2011 13:30:00

Letzter:

Gruppe: Yardstick 106 - 109 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 25.09.2011 13:30:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANNY/- EIGNER BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT

FRAU
1 GER 6185 Emmi %reséggn Grinde RVE 107 02:16:42 02:07:45
2 GER 5961 Wilde Wicht  Hauke Meyer \;\i%arsmp AYC,SVST 108 02:19:09 02:08:51
3 DENS53 Mathilde Jan Bohm Spaekhugger SVN 109 02:20:28 02:08:52
4 GER57 Astarea ‘éirtg'MiChae' Albin Ballad BSC 107 02:20:58 02:11:45
5 GER362 MOD Eiﬁgieter C55 SVAOe 107 02:31:33 02:21:38
6 G 3692 Dergl. Michael Matz Kielzugvogel SVAOe 106 03:00:03 02:49:52

(OZ:S) GER 339 Tentakel Michael Miller Emka 32 SVAOQe 107 OCS

Statistik: gemeldet: 7, gestartet: 7, gewertet: 6



Gruppe: Yardstick 102 - 104 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 25.09.2011 13:30:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- EIGNER BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT

5

Hungriger

GER 5316 Wolf

GER 5386 Tinto
GER 5330 Luv

GER 4403 NewW
Generation
NED 45  hiJack

FRAU

Johann Huhn

Till Pomarius
Jonas Hummelt

Kai Petermann

Tim Lidbbert

Statistik: gemeldet: 5, gestartet: 5, gewertet: 5

SVAOe J24

R.
Eckhoff 924
SVAOe J24
SVWS  J24

J22

SVAOQOe 102 02:10:14

SVAOQOe 102 02:10:44
SVAOe 102 02:11:22
SVWS 102 02:17:23

SG-
HFB

104 02:38:13

Gruppe: Yardstick 91 - 101 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 25.09.2011 13:40:00

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-

FRAU

1 B1989 carpe diem Thomas Harder

2 GER 344 Injadama4 Jan Schlesiger

3 GER315 ForFun Dr. Heiner
Droégemdiller

4 GER 122 Swift Gustafsson/Korling

5 GER6198 Havkarlen  ~aPh
Rainsborough

6 GER 6120 FastWave | 1ank
Lakenmacher

7 GER 147 DonnaClara Stephan Miiller

8

(DNS) GER 337 Planlos Marten Salow

Statistik: gemeldet: 8, gestartet: 7, gewertet: 7

EIGNER BOOTSTYP CLUB

30 JK mod SCOe
MSC

X79

Soling

Scancap 99 SVAOe

Kaskelot

ohne Genua RVE
Beneteau
o5 DHH
Aphrodite
101 HSC
X 79 SVN

Gruppe: Yardstick <91 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 25.09.2011 13:40:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- EIGNER BOOTSTYP CLUB

6
7

GER 4187 Chosi VI
GER 5171 Nellie

GER 9903 finesse
GER 5325 Roxy
GER 6502 Easy

GER 093 Nordic
GER 4613 Pegasus

FRAU

Michael
Wunderlich

Dr. Jirgen
Hauert

Dr. Matthias
Haufe

Kai Neumann

Thomas
Reinecke

Max Augustin

Michael Kiick

Statistik: gemeldet: 7, gestartet: 7, gewertet: 7

02:07:41

02:08:10
02:08:47
02:14:41

02:32:08

YS GES.ZEIT BER.ZEIT

98 01:54:04
100 02:02:46

BSC/MSC 100 02:03:41

100 02:05:07
100 02:13:56

94 02:13:30

97 02:21:22

100 DNS

01:56:24
02:02:46

02:03:41
02:05:07
02:13:56

02:22:01

02:25:44

YS GES.ZEIT BER.ZEIT

J35 BSC 90 01:41:44 01:53:02
S o RVE 87 01:42:31 01:57:50
Esse 990 NRV 84 01:39:20 01:58:15
IMX 38  SCOe 87 01:45:36 02:01:23
tFOiLSrEn396'7 Scoe 90 01:51:03 02:03:23
L?;mas Esse 850 SVAOe/DHH 90 01:53:16 02:05:51
Matcher 31 SC4 90 01:55:17 02:08:06



Gruppe: Yardstick_Alle (Yardstick) 1.Wf

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/- EIGNER BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT
FRAU
1 GER 4187 Chosi VI Michael J35 BSC 90 01:41:44 01:53:02
Wunderlich
2 B1989 carpe diem Thomas Harder 30JKmod SCOe 98 01:54:04 01:56:24
3 GER5171 Nellie Dr. Jiirgen Hauert (F;aesntuiz ohne pve 87 01:42:31 01:57:50
4 GER 9903 finesse Dr. Matthias Haufe Esse 990 NRV 84 01:39:20 01:58:15
5 GER 5325 Roxy Kai Neumann IMX 38 SCOe 87 01:45:36 02:01:23
6 GER 342 Fransbhrod Ingo Schiitz Albin HSC 105 02:08:50 02:02:42
Express
7 GER 344 Injadama 4 Jan Schlesiger X79 MSC 100 02:02:46 02:02:46
8 GER 6502 Easy Thomas Reinecke E)'LSrtinngsj SCOe 90 01:51:03 02:03:23
9 GER315 ForFun Dr. Heiner Soling BSC/MSC 100 02:03:41 02:03:41
Drogemiiller
10 GER 122 Swift Gustafsson/Kdrling Scancap 99 SVAOe 100 02:05:07 02:05:07
11 GER 093 Nordic Max Augustin ;?fmas Esse 850  SVAOe/DHH 90 01:53:16 02:05:51
12 468 Sunnschien  Harald Friedrich Neptun 22 PSSV 116 02:27:07 02:06:49
13 GER5316 \F/'V‘“(')Tf”ger Johann Huhn SVAOe J24 SVAOe 102 02:10:14 02:07:41
14 GER 6185 Emmi Carsten Thiessen Grinde RVE 107 02:16:42 02:07:45
15 GER 4613 Pegasus Michael Kiick Matcher 31 SC4 90 01:55:17 02:08:06
16 GER 5386 Tinto Till Pomarius E{l:khoff J24 SVAOe 102 02:10:44 02:08:10
17 GER 5330 Luv Jonas Hummelt SVAOe J24 SVAOe 102 02:11:22 02:08:47
18 GER 5961 Wilde Wicht  Hauke Meyer \;\i%arSh'p AYC,SVST 108 02:19:09 02:08:51
19 DENS53 Mathilde Jan B6hm Spaekhugger SVN 109 02:20:28 02:08:52
20 GER4 Midian Dieter Powilleit Express SCTOe 105 02:15:42 02:09:14
21 GER 864 Fun Klaus Pollahn Nord. SVAOe 114 02:30:04 02:11:38
Folkeboot
22 GER57 Astarea Jorg-Michael Satz Albin Ballad BSC 107 02:20:58 02:11:45
23 GERS Scharhérn Kathrin Frese SVAOe éi(b[;rr]ess SVAOe 105 02:19:18 02:12:40
24 GER 6198 Havkarlen  RaiPh Kaskelot /e 100 02:13:56 02:13:56
Rainsborough ohne Genua
25 GER 4403 New . Kai Petermann SVWS J24 SVWS 102 02:17:23 02:14:41
Generation
26 W 1107 amica Michael Wieland \7’\;";”3“") JKN 111 02:30:41 02:15:45
27 GER 362 MOD Ralf-Dieter Preuf3 C55 SVAOe 107 02:31:33 02:21:38
28 GER 6129 FastWave @ 27K Beneteau 25 DHH 94 02:13:30 02:22:01
Lakenmacher
29 NED 138 Papillon Matthijs Plokker Panda 22 AYC 112 02:39:33 02:22:27
30 GER 147 DonnaClara Stephan Miiller ’fg{"c’d'te HSC 97 02:21:22 02:25:44
31 NED45 hiJack Tim Libbert J22 SG-HFB 104 02:38:13 02:32:08
32 G 3692 Dergl. Michael Matz Kielzugvogel SVAOe 106 03:00:03 02:49:52
33 GER 339 Tentakel Michael Muller Emka 32 SVAOe 107 OCS

(OCS)



33 (DNS)
33 (DNS)

GER 337
GER 393

Planlos
Espadarte

Statistik: gemeldet: 35, gestartet: 33, gewertet: 32

Gruppe: Gesegelte Zeit_Alle (Class) 1.Wf

PL.

(6]

© 00N O

10
11
12

13

14
15
16

17

18
19

20

21

22

23
24

25
26
27

28

29
30
31

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-

GER 9903
GER 4187

GER 5171
GER 5325
GER 6502

GER 093

B 1989
GER 4613
GER 344

GER 315
GER 122
GER 342

GER 5316

GER 5386
GER 5330
GER 6129

GER 6198

GER 4
GER 6185

GER 4403

GER 5961

GER 5

DEN 53
GER 57

GER 147
468
GER 864

W 1107

GER 362
NED 45
NED 138

finesse

Chosi VI

Nellie
Roxy
Easy

Nordic

carpe diem
Pegasus
Injadama 4

For Fun
Swift
Fransbrod

Hungriger
Wolf

Tinto
Luv

Fast Wave

Havkarlen
Midian
Emmi

New
Generation

Wilde Wicht

Scharhérn

Mathilde
Astarea

Donna Clara
Sinnschien

Fun

amica

MOD
hiJack
Papillon

FRAU

Dr. Matthias Haufe

Michael
Waunderlich

Dr. Jirgen Hauert

Kai Neumann

Thomas Reinecke

Max Augustin

Thomas Harder

Michael Kiick

Jan Schlesiger

Dr. Heiner
Drogemiller

Gustafsson/Korling

Ingo Schiitz
Johann Huhn

Till Pomarius

Jonas Hummelt

Frank
Lakenmacher
Ralph
Rainsborough

Dieter Powilleit
Carsten Thiessen

Kai Petermann

Hauke Meyer

Kathrin Frese

Jan B6hm

Jorg-Michael Satz
Stephan Miiller
Harald Friedrich

Klaus Pollahn

Michael Wieland
Ralf-Dieter Preul?

Tim Lubbert

Matthijs Plokker

Marten Salow
Michael Leser

Fast 42 ohne

Matcher 31

Scancap 99

Beneteau 25

ohne Genua

Spaekhugger
Albin Ballad

Waarship 725

EIGNER BOOTSTYP CLUB

NRV
BSC

RVE
SCOe
SCOe

SVN
SVAQOe

100 DNS
111 DNS

GES.ZEIT BER.ZEIT

01:39:20
01:41:44

01:42:31
01:45:36
01:51:03

SVAOe/DHH 01:53:16

SCOe
SC4
MSC

BSC/MSC
SVAOQOe
HSC

SVAQe

SVAOe
SVAQe
DHH

RVE

SCTOe
RVE

SVWS

AYC,SVST

SVAQOe

SVN
BSC

HSC
PSV
SVAQe

JKN

SVAQe
SG-HFB
AYC

01:54:04
01:55:17
02:02:46

02:03:41
02:05:07
02:08:50

02:10:14

02:10:44
02:11:22
02:13:30

02:13:56

02:15:42
02:16:42

02:17:23

02:19:09

02:19:18

02:20:28
02:20:58

02:21:22
02:27:07
02:30:04

02:30:41

02:31:33
02:38:13
02:39:33

01:39:20
01:41:44

01:42:31
01:45:36
01:51:03

01:53:16

01:54:04
01:55:17
02:02:46

02:03:41
02:05:07
02:08:50

02:10:14

02:10:44
02:11:22
02:13:30

02:13:56

02:15:42
02:16:42

02:17:23

02:19:09

02:19:18

02:20:28
02:20:58

02:21:22
02:27:07
02:30:04

02:30:41

02:31:33
02:38:13
02:39:33



32 G 3692 Dergl.

33
(0CS) GER 339 Tentakel

33
(DNS) GER 337 Planlos

33

(DNS) GER 393 Espadarte

Michael Matz

Michael Miller

Marten Salow

Michael Leser

Statistik: gemeldet: 35, gestartet: 33, gewertet: 32

Kielzugvogel SVAOe
Emka 32 SVAOe

X79 SVN
Waarship
795 SVAOe

03:00:03 03:00:03
OCSs

DNS

DNS



